

UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI  
TRƯỜNG THCS LÊ HỒNG PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 10 /KH-THCSLHP

P. Lê Hồng Phong, ngày 31 tháng 5 năm 2024

## KẾ HOẠCH Tuyển sinh vào lớp 6, năm học 2024–2025

### I. CĂN CỨ PHÁP LÝ

- Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học.

- Thực hiện Quyết định số 1806/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025.

- Công văn số 386/PGDĐT ngày 27/5/2024 của Phòng GD&ĐT thành phố Quảng Ngãi về việc Hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025.

- Căn cứ tình hình thực tế tại Trường THCS Lê Hồng Phong.

### II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Huy động toàn bộ số học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học vào học lớp 6, duy trì và giữ vững chất lượng phổ cập giáo dục THCS.

- Việc xét tuyển học sinh vào lớp 6 của Hội đồng tuyển sinh trường đảm bảo công khai, nghiêm túc, công bằng theo các văn bản hướng dẫn hiện hành.

### III. NỘI DUNG

#### 1. Hình thức, đối tượng xét tuyển

- Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển trực tuyến.

- Đối tượng tuyển sinh:

+ Tất cả những học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học, năm học 2024–2025 tại Trường Tiểu học Lê Hồng Phong.

+ Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học ở các địa phương khác có nhu cầu sinh sống và học tập tại phường Lê Hồng Phong (nếu còn chỉ tiêu được giao).

#### 2. Hồ sơ dự tuyển vào lớp 6

- Giấy khai sinh hợp lệ (scan gửi trực tuyến).

- Bản chính học bạ của bậc tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ (scan gửi trực tuyến).



- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học hoặc hồ sơ khác có giá trị thay thế Giấy chứng nhận (*bản chính*).
- Đơn xin xét tuyển vào lớp 6 (*theo mẫu*).
- Giấy xác nhận thông tin về cư trú (*bản chính, do Công an xã/phường... cấp*).
- Các giấy tờ ưu tiên khác (*nếu có*).

### **3. Thời gian tuyển sinh**

- Từ ngày 31/5/2024 đến ngày 20/6/2024: Xây dựng kế hoạch, thông tin đến phụ huynh học sinh biết công tác tuyển sinh trực tuyến năm học 2024-2025.
- Từ ngày 21/6/2024 đến hết ngày 30/6/2024:
  - + Từ ngày 21/6/2024 đến hết ngày 26/6/2024: Thực hiện việc xét duyệt hồ sơ của phụ huynh trong phường Lê Hồng Phong đăng ký trực tuyến.
  - + Từ ngày 27/6/2024 đến hết ngày 30/6/2024: Thực hiện việc xét duyệt hồ sơ của phụ huynh ngoài phường Lê Hồng Phong đăng ký trực tuyến.
- Từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày 19/7/2024:
  - + Từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày 03/7/2024: Thực hiện việc rà soát thông tin học sinh, tiếp nhận hồ sơ gốc của những học sinh được xét tuyển của học sinh trong phường Lê Hồng Phong.
  - + Từ ngày 04/7/2024 đến hết ngày 05/7/2024: Thực hiện việc rà soát thông tin học sinh, tiếp nhận hồ sơ gốc của những học sinh được xét tuyển của học sinh ngoài phường Lê Hồng Phong.
  - + Từ ngày 08/7/2024 đến hết ngày 19/7/2024: Hoàn thành dữ liệu, báo cáo các cấp công tác tuyển sinh.
- Ngày 20/7/2024: Thông báo danh sách học sinh xét tuyển vào lớp 6 năm học 2024-2025.
- Ngày 02/8/2024: Học sinh lớp 6 đến nhận lớp: Lúc 7h30. Địa điểm: Trường THCS Lê Hồng Phong.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Đối với Trường THCS Lê Hồng Phong**

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 6, năm học 2024-2025, tổ chức thực hiện theo kế hoạch.
- Thành lập Tổ hỗ trợ công tác tuyển sinh trực tuyến để giúp đỡ phụ huynh học sinh trong quá trình thực hiện.
- Thực hiện báo cáo các cấp đúng quy định.

### **2. Đối với Trường Tiểu học Lê Hồng Phong**

- Bàn giao toàn bộ hồ sơ học sinh lớp 5 cho Trường THCS trước ngày 20/6/2024.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định của UBND thành phố, Phòng GD&ĐT về công tác tuyển sinh năm học 2024-2025.

### 3. Đối với phụ huynh học sinh và học sinh

- Chuẩn bị hồ sơ theo yêu cầu tại mục III.2.

- Nghiên cứu hướng dẫn các bước nộp hồ sơ trực tuyến (có file/video hướng dẫn gửi kèm).

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để đăng ký tuyển sinh trực tuyến. Thời gian thực hiện: Từ ngày 30/5/2024 đến ngày 20/6/2024.

**Lưu ý:** Chỉ scan Giấy khai sinh hợp lệ và Bản chính học bạ của bậc tiểu học hồ sơ để đính kèm tệp khi đăng ký trực tuyến. Những giấy tờ khác sẽ gửi trực tiếp khi nộp tất cả hồ sơ gốc.

- Đối chiếu với thông tin hồ sơ đã đăng ký, thực hiện ký xác nhận vào phiếu hồ sơ.
- Nhận kết quả thông báo của Trường THCS Lê Hồng Phong và thực hiện các bước tiếp theo.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6, năm học 2024-2025 của Trường THCS Lê Hồng Phong.

#### Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;
- UBND phường;
- BGH;
- Dán thông báo;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Phùng Xuân Thu